

KURJER WARSZAWSKI

D. 8. Lipca.
CZWARTEK.
ROK 1830.

N^o 180.

WSPOMNIENIA.
Bitwa z Szwedami pod
Kliszowem 1702.

N. CESARZ MIKOŁAJ I, nasz KRÓL naj-
miłościwszy, wczoraj rozpoczął rok 34 życia.
Ten dzień uroczystie był obchodzony w stoli-
cy Polskiego Królestwa. W Kościele Metropolita-
nym w obec Senatorów, Urzędników, Władz
wszelkich i Ludu, Mszą S. celebrował JW. JX.
Szumborski Biskup Chełmski, Senator, po któ-
rej nastąpiło Te Deum. Odbyły się Nabo-
żeństwa w Kaplicy Zamkowej i w Obozie. —
W Pałacu Namiestników Królewskich dawał
wielki obiad JW. Hr. Sobolewski prezydujący
w Radzie Administracyjnej. Wieczorem w Te-
atrze Narodowym dano bezpłatne widowisko
i oświecono domy Rządowe i Obywatelskie.

ROZKAZ DZIENNY DO WOJSKA POLSKIEGO

*W kwaterze głównej w Warszawie dnia
18 (30 Czerwca) 1830 r.*

ZA NAJWYŻSZYM ROZKAZEM.

*Stosownie do Decyzji NAJJAŚNIEJSZE-
GO CESARZA JMCI i KRÓLA.* Przezna-
czony zostaje. *W Piechocie.* Dowódca Pułku
4go linjowego, Pułkownik Ludwik Bogusław-
ski, na Flügel-Adjutanta NAJJAŚNIEJSZEGO
PANA, zatrzymując dowództwo tegoż Pułku. —
Wykreśleni zostają z Kontrol. *W korpusie Ar-
tyllerii.* Z Kompanji 2ej Garnizonowej, Podpo-
rzącznik Kazimierz Furs, zmarły w dniu 5 (17
Czerwca) r. b. *W Wojsku.* Major Pantalcon
Świdziński, zmarły w dniu 3 (15 Czer.) r. b.
Naczelnym Wódcz (podpisano) KONSTANTY W.X.R.
Zgodno z Oryginałem p. o. Szefa Sztabu Głównego
Jenerał Brygady Siemiątkowski.

Dnia 23 Czerwca (5 Lipca) 1830.

*NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMCI i KRÓL
najłaskawiej ozdobić raczył Orderami iak na-*

*stepuie: Sgo Alexandra Newskiego. Dowódcę
Piechoty, Jenerała Piechoty, Jenerała-Adju-
tanta Hrabie Stanisława Potockiego. Sej An-
ny klasy 1ej z Korona Cesarską. Dowódcę Dy-
wizji Jazdy Gwardji i Pułku Strzelców konnych
Gwardji, Jenerała Dywizji, Jenerał-Adjutan-
tan Zygmunta Kurnatowskiego; Dowódcę Dy-
wizji 1ej Piechoty, Jenerała Dywizji Hrabie Ja-
na Krukowieckiego i Dowódcę Dywizji 2ej Pie-
choty, Jenerała Dywizji Edwarda Zółtowskiego.
Sej Anny klasy 1ej. Dowódcę 1ej Brygady Dy-
wizji Strzelców kon: Jenerała Brygady Kon-
stantego Przebendowskiego. Sgo Włodzimie-
rza klasy 1ej. Dowódcę Pół-Baterji Rakietni-
ków konnych, Kapitana klasy 1ej Józefa Jaszow-
skiego, i Adjutanta polowego przy Jenerale Dy-
wizji Kurnatowskim, z Pułku Strzelców konnych
Gwardji, Porucznika Jgnac: Krużewskiego. —
Stosownie do Decyzji v. CESARZA JMCI
i KRÓLA. Postępują na wyższe stopnie. *W
Gwardji.* Dowódca 1ej Brygady Dywizji Gwar-
dji i Grenadjerów Korpusu Rezerwowego, o-
raz Pułku Grenadjerów Gwardji, Jenerał Bry-
gady Franci: Żymirski, na Jenerała Dywizji,
z zostawieniem go przy temże dowództwie. *W
Korpusie Jażenjerów.* Dowódca tegoż Korpu-
su, Jenerał Brygady Jan Malletski, na Jenera-
ła Dywizji, z zostawieniem go przy temże do-
wództwie. — Przydzielony zostaje. *Do Swity
N. CESARZ JMCI i KRÓLA.* Dowódca Bry-
gady 3ej Dywizji 1ej Piechoty i Pułku Strzelców
pieszych J. C. K. MOŚCI Nr 1, Jenerał Bryga-
dy Hrabia Piotr Szembek, z zostawieniem go
przy temże dowództwie. — Postępują na wyższe*

stopnie. *W Korpusie Artylleryj.* W Baterji pozycyjnej kon: Gwardji, Podporucznik Jan Łabanowski, na Porucznika. W Baterji lej lekkiej kon:, Podporucznik Stani: Puczyński, na Porucznika. W Kompanji lej lekkiej pie:, Podporucznicy: Wiktor Jodko i Adam Medyński, na Poruczników. W Pół-baterji Rakiетników kon:, Podporucznik Henryk Kruszewski, na Porucznika. Dowódca Pół-kompanji Rakiетników pie:, Kapitan klasy 2ej Karol Skalski, na Kapitana klas: 1ej. W Dyrekcji Arsenau składowego, Podporucznik Józef Kinast, na Porucznika. W Dyrekcji Artylleryj Twierdzy Modlina, Podporucznik Antoni Łukasiński, na Porucznika.— Liczyć ma starszeństwo. *W Gwardji.* W Pułku Grenadierów: Adjutant Placu Miasta Warszawy, z Pułku Piechoty linjow: J. C. M. Wielkiego Xięcia MICHAŁA Nr 1, Kapitan Alexander Wierzbicki, z zostawieniem go przy obowiązkach które dotąd pełni.— Przeniesieni zostają. *Z Bataljonu 2 Weteranów czynnych.* Podporucznik Karol Berdo, do Bataljonu 3 Weteranów czynnych. *Z Bataljonu 3 Weteranów czynnych.* Podporucznik Walerjan Sierżputowski, do Bataljonu 2 Weter: czynnych.— Otrzymują Urlopy. *W Korpusie Artylleryj.* W Baterji lej lekkiej konnej, Kapitan klas: 1ej Ostaszewski, na miesięcy 3, do Wiednia i Marjenbad. *W Piechocie.* W Pułku 6m linjo:, Podpułkownik Płonczyński, na miesięcy 3, do Karlsbad i Marjenbad. *W Jęździe.* W Kopusie Żandarmerji, Kapitan Lewartowski, na dni 8, do Krakowa.

(Podpisy iak wyżej.)

N. PAN mianować raczył Kawalerami Orderu Orła Białego: *Hasil Rifata* Wezyra i Jenerała Porucznika Wojsk Tureckich. *Seida Sulimana Nedziba* Radcę Tajnego i Pieczętarsza Dyw: Tureckiego. *Hozrewa Baszę* Seraskiera Wojsk Tureckich. *Mustafę Effendego*

Sekretarza Tajnego i Prywatnego Jego Wysockości Sułtana Tureckie: Hr. *Nadasty* Ministra Austrjackiego. Jenerała *de Schöler* Pośta Króla Jmci Pruskiego.— Kawalerami Orderu Sgo *Stanistawa* Iwszej klasy JP. *Bartholomeus* Jenerała Maiora Ros.: JP. *Eriese* Sekretarza Stanu, Prezesa Banku Królewsk: w *Berlinie*.— IIgiej klasy, JP. *Głuszyńskiego* Referendarza St: Nad: Dyrektora Banku Polsk:— IIIciej klasy, *Sarima Effendego*, Radcę Poselstwa Otomańsk: *Hasiza Age*, Pułkownika Jazdy i *Namika Effendego* Pułkownika Piechoty. Hra: *de Galen* I Sekretarza Poselstwa Pruskiego. JP. *Berch* Radcę Tajnego Króle: Pruskiego. JP. *Precht* Radcę Obrachun: Pruskiego. JP. *Witt* Dyrektora Banku Berliń: JP. *Lochman* Pułkownika Rossyj: *Engelhardt* Tytularnego Radcę Cesar: Ross:— Franciszka *Górskiego* Referenta.— IVtej klasy, *Borakowski* Wice Konsula w *Gdańsku*. *Behri Age* i *Ali Age*, Naczelników Szwadronu Wojska Tureckiego. *Szymona Kassyanowicza*. *Józefa Augustynowicza*, *Ignacego Brulińskiego* Członków Towarzystwa Dobroczynności. *Józefa Boczkowskiego* i *Józefa Głębokiego* Inspektorów Policji Miasta Stoł: Warszawy.

N. PAN raczył udzielić Medal za uratowanie ginących Janowi *Wótcze* Muzykántowi, za ocalenie życia w dniu 6 Lipca r. 1828 Janowi *Schairich* Uczniowi Rzemiosła płócienniczego tonącemu w *Prośnie*.

Rada Administracyjna Królestwa mianowała: *Kaietana Maiewskiego* zastępcą Podśędkka Sądu Pokoju Powiatu Siedleckiego, a *Sędziami Pokoju* do Powiatu Lubelskiego Xięzca *Mateusza Woiaakowskiego*, do Powi: Kraśnickiego *Józefa Łaskiego*.

W Kantorze moim przy ulicy Długiej Nr 550 obok domu Lasockich przyjmuję się tylko ieszcze prenumerata do dnia 31 Lipca na

Portrety N. Cesarza i Króla MIKOŁAJA I. i Cesarzowej Królowej ALEXANDRY, podług następującej ceny. Exemplarz na przednim francu: papierze zł. 3, w najlepszych odciskach zł. 4; na chińskim papierze zł. 6; na płótnie i na rankach olejno malowany zł. 12. Jeżeliby kto z prenumerujących zechciał mieć rami wyślacane, gustownie zrobione, otrzymać je może wraz z portretami za bardzo umiarkowaną cenę zł. 6, 9 i 15, w stosunku szerokości. Także zaprenumerować można na wielkie Portrety N. PANA dla wszelkich Magistratur Rz.: i Osób prywatnych. Exempla: na płótnie i na ramkach olejno malowany; wysokość 1 i pół łokcia kosztować będzie zł. 60. Zupełne podobieństwo i piękność sztuki ręczy się.

J. Pawłowski

Dla Pogorzalców *Colina*, wczoraj jeszcze złożono w Redakcji Kurjera Warsz. zł. 30.

Wkrótce dane będzie widowisko w *Amfiteatrze Łazienkowskim* na wyspie.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w poł: 17.

Już niezawodną jest wiadomość, że Król *Angielski* rozstał się z tym światem. Dnia 26 z. m. zakończył życie mając lat 68. Brat Królewski X^{te} *Klarencji*, jest teraz Królem Angielskim pod imieniem *Wilhelma IV.* — Wiadomości z *Algieru* odebrał rząd w Paryżu przez *Telegraf*; Francuzom powodzi się pomyślnie; stoczyli bitwę z Barbaryjczykami, których było do 80,000; Chrześcijanom sprzyjało zwycięstwo, zabrali Algierczykom znaczną ilość wiat, wiele wielbłądów, owiec, namiotów etc. i spieszą pod stolicę; lecz są także doniesienia, że *Afrykanie* w bardzo znacznej sile ze wszystkich stron dążą, a zatem mogą nastąpić ciekawe wypadki. — W *Kocfu* czynią śpiesznie przygotowania do wyprawy kilku okrętów wojennych *Angielsk.* które już

wkrótce z przeznaczonym korpusem wojska odpłyną do Grecji. — Do *Liworno* przybyło kilku znakomych *Egipcjan*, którzy są wysłani od Wice Króla Egiptu do zawarcia znacznych układów handlowych na różne przedmioty. — W *Londonie* ieden z Adwokatów odebrał sobie życie, z żalu, że przegrał sprawiedliwy proces biednej rodziny, chociaż usilnie starał się wygrać, a przeto pocieszyć nieszczęśliwych. — Znowu słyhać, że ma nastąpić zmiana Ministrów *Hiszpańskich.* — W kilku prowincjach Hiszp: żniw tego lata nie będzie, bo zboże wcale nie zrodziło, przeczco powiększa się nędza. — W *Paryżu* w teatrze *Rozmaitości* dano niedawno *Komedjo-Operę* *Kij* i *Szpada*, w czasie sceny powstał taki tumult, że wiele osób znakomych chcąc uniknąć nieprzyjemności oddaliło się spiesznie z sali teatralnej; policja i wojsko wróciły nakoniec porządek. — *Dzienniki* Paryżkie są napełnione uwagami o teraźniejszych wyborach (Sejmikach) Dotąd bardzo mało obrano sprzyjających Ministrom. — Potwierdza się wieść, że *Sułtan* tak jest rozgniewany na *Posła* Francuzkiego *Gwilemino*, że nawet miał żądać aby go Król Francuzki odwołał, lecz nieuiszczono tego żądania. — W iednem z miasteczek *Angielskich* żyją razem 3 *Siostry*, które się nigdy niekłóciły, chociaż najmłodsza z nich ma lat 81. — *Matka Napoleona* odżyła inż tyle sił, że opuściła łóżko i wycieżdża w okolice *Rzymu* codziennie. — W *Kopenhadze* przed niejakim czasem, *Panna* tańcząc galopadę, wywinęła nogę; było to w dniu jej zaręczyn; gdy wyzdrowiała, odbyło się wesele, na którym w pierwszym tańcu padła i złamała rękę. To zaś jest szczególnem zdaniem, że jej mąż od dzieciństwa jest kulawy, i w iednej ręce od kilkunastu lat nie ma władzy. Jego młoda *Małżonka* wśród nie-

zmiernych bólów, gdy naciągano jej nogę i obwiązywano rękę, spokojnie rzekła „znac BÓG chce aby nasze małżeństwo było we wszystkim zgodne!

DONIESIENIA.

Ktokolwiek życzy sobie umieścić SYNÓW swoich na Stacji, Stole, którzy by uczęszczali do Szkół publicznych, nadto prywatnie pobierali Lekcje rysunków ręcznych; udać się mogą do Pani Neimke mieszkającej przy ulicy Trębackiej Nr 641, u której są także do zbycia rozmaite KSIĄŻKI Niemieckie, wraz z biorem Mineralogicznym, Entymologicznym i trzema Globusami.

W d. 2 b. m. ir. przechodzącemu zaginęły PAPIERY to jest Urlop z Kommissji Wtwa Krakowskiego wydany dla Franciszka Zagrodzkiego Burmistrza Miasta Włoszczowy, Tranzakcja nabycia Domu w Mieście Włoszczowie Jana Kwietniewskiego od Frydrychiewicza, Zastawa tegoż domu Zysmanowi Fajgenblad, odstąpienie tejże zastawy Pinkusowi Rubinsztajn, niemniej List do Ziembieńskiego i inne papiery. Łaskawy znalazca raczy oddać pod Nr 2672 przy ulicy Bednarskiej na 1m piętrze od frontu do JW. Hrabi Komorowskiego za przyzwoitą nagrodą.

D. 9 m. ir. b. o godz: 10 rano przy ulicy Twardej Nr 1091 różne sprzęty Gospodarskie, o godz: 3 po południu w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 2683 sprzedane będą Kanapy Krzesła, Szafy, Stoliki, Komoda, Lustro, Filizanki Porcellanowe, Jmbryczki Porcellanowe, Lichtarze Mosiężne Stołowe, Szczytce z postumencikami, it. p. za gotowe pieniądze. — *Franciszek Rydecki* Komornik S.

Podaje do publicznej wiadomości, iż Aukeja na Effekta i przedmioty jako to: Koni parę, Kacz, Krzesła, Kanapy, Lustra, Szafy, it. p. w Warszawie na Targu publicznym Muranów zwanym, w d: 9 m. ir. b. o godzinie 4 z południa za gotowe pieniądze więcej dającego um odbędzie się. —

Andrzej Tryllerowicz K. T. C. W. M.

Starozakon: Moszek Hasklowicz Szemjen zagubiwszy KSIĄŻKĘ Legitymacyjną, uprasza o oddanie takiej do Urzędu Mniucypalnego, ponieważ taką uważa za nieważną.

Roku 1830 dnia 10 Lipca w domu przy ulicy Senatorskiej Nr 470, w podwórzu o godzinie 10 z rana rozmaite Ławki, Tablice, Koperszychy, Stoliki,

Krzesła, Szafa, Książki, Namioty, Płaszcz Sukieny, i inne Ruchomości przez publiczną Licytacją za zapłatą gotowizną więcej dającego sprzedane zostaną. — *Wojciech Ruciński* Komornik Sądowy.

Przy ulicy Freta pod Nr 280 jest do pozbycia za mierną cenę PŁASZCZ szaraczkowy ciemny Szopami cały podszyty; Informacja w Aptece.

Do Handlu Jana Skwarcowa przy ulicy Senatorskiej wprost Miodowej w domu Rezlera nadszedł świeży transport TOWARÓW ROSSYJSKICH między którymi Ser Szwajcarski.

Kontynuować się będzie codziennie od godziny 9 rano i od 3 z południa sprzedawany poniedгы Józefi Mędrzeckim Mecenasiem i Deputowanym na Sejm pozostałych Ruchomości, przez publiczną Licytacją jako to: Mebli, Garderoby i Bielizny Męzkiej, Obrazów, Srebra, Faiansu, Szklę i różnych Sprzętów; Biblioteka, zaś sprzedawaną będzie dnia 9 b. m. ir. od godziny 3 z południa oraz dnia następnego rano i po południu, a to w domu pod Nr 61 przy ulicy Rynek Starego Miasta.

SZALE i CHUSTKI wełniane, podług najnowszych i najnowstnowiejszych wzorów francuzkich, niemniej SZLAKI do Chustek, Sukien i innych potrzeb, których częstkowo na łokcie nabyć można, iak najlepiej wyrabiane w Fabryce J. Blümel przy ulicy Julandskiej pod Nr 2914. Znajdują się świeżo nadesłane do Składu Kobierców przy ulicy Miodowej Nr 491 i takowe iak w Fabryce tak w tynże Składzie w równej i najumiarkowańszej cenie sprzedawane będą.

Niżej podpisana zawiadamia Osoby Interessowane że przeniosła swe mieszkanie z Pałaca dawniej Olbromskich na ulicę Elektoralską do domu W. Raszke Nr 795 w pierwszej bramie od ulicy Żabiej na 2gie piętro od frontu gdzie i Sala malowania KWIA-TÓW d: 4 Lipca otwartą została. — *Henrietta Beyer*.

KLACZ gniada, angliczowana, młoda, zdatna do wierzchu lub do zaprzęgu, jest do sprzedania pod Nr 1313 przy ulicy Nowy Świat.

TEATR NARODOWY. Jutro na dochod P. Wiktora, *Pan Botte si Zmysłony Poiedynek*, w pierwszej sztuce Aktorowie Polscy grać będą w więzku Francuzkim.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro 6 raz *Pan Domu*, 3 raz *Co głowa to rozum* i 14 raz *Warjat z potrzeby*.

FOXAL. Dziś *Herkulesy*.